
Nº Empresa A074

Nº Alteração Orçamental 14

Rubrica Aumento Dimunição

D.01.01.03.00.00 0 €

D.01.01.04.00.00 Pessoal dos Quadros - Regime de Contrato Individual de Trabalho

D.01.01.05.00.00

D.01.01.06.00.00 0 €

D.01.01.07.00.00

D.01.01.08.00.00

D.01.01.09.00.00

D.01.01.10.00.00

D.01.01.11.00.00

D.01.01.12.00.00

D.01.01.13.00.00

D.01.01.14.00.00 0 €

D.01.01.15.00.00

Reforço 0 € 0 €

D.01.02.01.00.00

D.01.02.02.00.00 1.020 €

D.01.02.03.00.00

D.01.02.04.A0.00

D.01.02.04.B0.00 240 €

D.01.02.05.00.00

D.01.02.06.00.00

D.01.02.07.00.00

D.01.02.08.00.00 Subsídios e abonos de fixação, residência e alojamento

D.01.02.08.A0.00

D.01.02.09.00.00

D.01.02.10.00.00

D.01.02.11.00.00

D.01.02.12.00.00

D.01.02.13.00.00

D.01.02.14.A0.00

Reforço 1.260 € 0 €

D.01.03.01.00.00

D.01.03.02.00.00

D.01.03.03.A0.00

D.01.03.03.B0.00

D.01.03.04.00.00

D.01.03.05.A0.00

D.01.03.05.B0.00

D.01.03.06.00.00 241 €

D.01.03.07.00.00

D.01.03.08.00.00

D.01.03.09.00.00

D.01.03.10.P0.00

Reforço 241 € 0 €

Seguros

Parentalidade

241 €

Outras prestações familiares

Caixa Geral de Aposentações

Acidentes em serviço e doenças profissionais

Outras pensões

Outros encargos com a saúde

Contribuições para a segurança social

Pensões de reserva

Subsídio familiar a crianças e jovens

Complemento açoriano de subsídio familiar a crianças e jovens

Outros suplementos e prémios

Gratificações

Subsídio de Refeição

Subsídio de Férias e de Natal

Remunerações por doença e maternidade/ paternidade

0 €

Bonificação de juros

Formação

Colaboração técnica especializada

Subsídio de prevenção

Subsídio de trabalho noturno

Subsídio de turno

Pessoal aguardando aposentação

Pedido de Alteração Orçamental

Descrição

Pessoal dos Quadros - Regime de Função Pública

Pessoal Contratado a termo

Pessoal em regime de tarefa ou avença

Pessoal além dos quadros

Encargos com a saúde

Pessoal em qualquer outra situação

Representação

Suplementos e prémios

Gratificações variáveis ou eventuais

Alimentação e alojamento

Horas extraordinárias

Ajudas de custo em território nacional

Abono para falhas

Remuneração complementar

1.260 €

Indemnizações por cessação de funções

Ajudas de custo em território estrangeiro



Nº Empresa A074

Nº Alteração Orçamental 14

Rubrica Aumento Dimunição

Pedido de Alteração Orçamental

Descrição

D.02.01.01.00.00

D.02.01.02.00.00

D.02.01.04.00.00

D.02.01.07.00.00

D.02.01.08.00.00

D.02.01.09.00.00

D.02.01.10.00.00

D.02.01.11.00.00

D.02.01.12.00.00

D.02.01.13.00.00

D.02.01.14.00.00

D.02.01.15.00.00

D.02.01.17.00.00

D.02.01.18.00.00

D.02.01.19.00.00

D.02.01.20.00.00

D.02.01.21.00.00

D.02.02.01.00.00

D.02.02.02.00.00

D.02.02.03.00.00

D.02.02.04.00.00

D.02.02.05.00.00

D.02.02.08.00.00

D.02.02.09.A0.00

D.02.02.09.B0.00

D.02.02.09.C0.00

D.02.02.09.D0.00

D.02.02.09.E0.00

D.02.02.09.F0.00

D.02.02.10.00.00

D.02.02.11.00.00

D.02.02.12.00.00

D.02.02.13.B0.00

D.02.02.14.00.00

D.02.02.15.00.00

D.02.02.16.00.00

D.02.02.17.00.00

D.02.02.18.00.00

D.02.02.19.00.00

D.02.02.20.00.00

D.02.02.25.00.00

Reforço 0 € 0 €

D.06.02.03.B0.00

D.06.02.03.O0.00

Reforço 0 € 0 €

Total 1.501 € 0 €

Comunicações - Fixas de voz

Representação dos serviços

Estudos, pareceres, projetos e consultadoria

Formação

Seminários, exposições e similares

Comunicações - Móveis

Prémios, condecorações e ofertas

Artigos honoríficos e de decoração

Locação de material de informática

Comunicações - Acesso à internet

Comunicações - Fixas de dados

Outros bens

Encargos das instalações

Limpeza e higiene

Conservação de bens

Locação de outros bens

Locação de edifícios

Ferramentas e utensílios

Livros e documentação técnica

Material de educação cultura e recreio

Produtos químicos e farmaceuticos

Produtos vendidos na farmácia

Material de transporte - peças

Outro material - peças

Material de consumo hoteleiro

Matérias-primas e subsídiárias

Combustíveis e lubrificantes

Limpeza e higiene

Vestuário e artigos pessoais

Material de escritório

Material de consumo clínico

0 €

1.501 €

Comunicações - Outros serviços conexos

Comunicações - Outros serviços de comunicações

Deslocações e estadas em território nacional

Vigilância e segurança

Assistência Técnica

Publicidade

Transportes

Seguros

Outros serviços

Outros serviços especializados

Outras

0 €

Material de Apoio Pedagógico


