

## Pedido de Alteração Orçamental

Nº Empresa A074

Nº Alteração Orçamental 14

Rubrica	Descrição	Aumento	Dimuição
D.01.01.03.00.00	Pessoal dos Quadros - Regime de Função Pública		0 €
D.01.01.04.00.00	Pessoal dos Quadros - Regime de Contrato Individual de Trabalho		
D.01.01.05.00.00	Pessoal além dos quadros		
D.01.01.06.00.00	Pessoal Contratado a termo		0 €
D.01.01.07.00.00	Pessoal em regime de tarefa ou avença		
D.01.01.08.00.00	Pessoal aguardando aposentação		
D.01.01.09.00.00	Pessoal em qualquer outra situação		
D.01.01.10.00.00	Gratificações		
D.01.01.11.00.00	Representação		
D.01.01.12.00.00	Suplementos e prémios		
D.01.01.13.00.00	Subsídio de Refeição		
D.01.01.14.00.00	Subsídio de Férias e de Natal	0 €	
D.01.01.15.00.00	Remunerações por doença e maternidade/ paternidade		
<b>Reforço</b>	<b>0 €</b>	<b>0 €</b>	<b>0 €</b>
D.01.02.01.00.00	Gratificações variáveis ou eventuais		
D.01.02.02.00.00	Horas extraordinárias	1.020 €	
D.01.02.03.00.00	Alimentação e alojamento		
D.01.02.04.A0.00	Ajudas de custo em território estrangeiro		
D.01.02.04.B0.00	Ajudas de custo em território nacional	240 €	
D.01.02.05.00.00	Abono para falhas		
D.01.02.06.00.00	Formação		
D.01.02.07.00.00	Colaboração técnica especializada		
D.01.02.08.00.00	Subsídios e abonos de fixação, residência e alojamento		
D.01.02.08.A0.00	Bonificação de juros		
D.01.02.09.00.00	Subsídio de prevenção		
D.01.02.10.00.00	Subsídio de trabalho noturno		
D.01.02.11.00.00	Subsídio de turno		
D.01.02.12.00.00	Indemnizações por cessação de funções		
D.01.02.13.00.00	Outros suplementos e prémios		
D.01.02.14.A0.00	Remuneração complementar		
<b>Reforço</b>	<b>1.260 €</b>	<b>1.260 €</b>	<b>0 €</b>
D.01.03.01.00.00	Encargos com a saúde		
D.01.03.02.00.00	Outros encargos com a saúde		
D.01.03.03.A0.00	Complemento açoriano de subsídio familiar a crianças e jovens		
D.01.03.03.B0.00	Subsídio familiar a crianças e jovens		
D.01.03.04.00.00	Outras prestações familiares		
D.01.03.05.A0.00	Caixa Geral de Aposentações		
D.01.03.05.B0.00	Contribuições para a segurança social		
D.01.03.06.00.00	Acidentes em serviço e doenças profissionais	241 €	
D.01.03.07.00.00	Pensões de reserva		
D.01.03.08.00.00	Outras pensões		
D.01.03.09.00.00	Seguros		
D.01.03.10.P0.00	Parentalidade		
<b>Reforço</b>	<b>241 €</b>	<b>241 €</b>	<b>0 €</b>

## Pedido de Alteração Orçamental

Nº Empresa A074

Nº Alteração Orçamental 14

Rubrica	Descrição	Aumento	Dimuição
D.02.01.01.00.00	Matérias-primas e subsídiárias		
D.02.01.02.00.00	Combustíveis e lubrificantes		
D.02.01.04.00.00	Limpeza e higiene		
D.02.01.07.00.00	Vestuário e artigos pessoais		
D.02.01.08.00.00	Material de escritório		
D.02.01.09.00.00	Produtos químicos e farmaceuticos		
D.02.01.10.00.00	Produtos vendidos na farmácia		
D.02.01.11.00.00	Material de consumo clínico		
D.02.01.12.00.00	Material de transporte - peças		
D.02.01.13.00.00	Material de consumo hoteleiro		
D.02.01.14.00.00	Outro material - peças		
D.02.01.15.00.00	Prémios, condecorações e ofertas		
D.02.01.17.00.00	Ferramentas e utensílios		
D.02.01.18.00.00	Livros e documentação técnica		
D.02.01.19.00.00	Artigos honoríficos e de decoração		
D.02.01.20.00.00	Material de educação cultura e recreio		
D.02.01.21.00.00	Outros bens		
D.02.02.01.00.00	Encargos das instalações		
D.02.02.02.00.00	Limpeza e higiene		
D.02.02.03.00.00	Conservação de bens		
D.02.02.04.00.00	Locação de edifícios		
D.02.02.05.00.00	Locação de material de informática		
D.02.02.08.00.00	Locação de outros bens		
D.02.02.09.A0.00	Comunicações - Acesso à internet		
D.02.02.09.B0.00	Comunicações - Fixas de dados		
D.02.02.09.C0.00	Comunicações - Fixas de voz		
D.02.02.09.D0.00	Comunicações - Móveis		
D.02.02.09.E0.00	Comunicações - Outros serviços conexos		
D.02.02.09.F0.00	Comunicações - Outros serviços de comunicações		
D.02.02.10.00.00	Transportes		
D.02.02.11.00.00	Representação dos serviços		
D.02.02.12.00.00	Seguros		
D.02.02.13.B0.00	Deslocações e estadas em território nacional		
D.02.02.14.00.00	Estudos, pareceres, projetos e consultadoria		
D.02.02.15.00.00	Formação		
D.02.02.16.00.00	Seminários, exposições e similares		
D.02.02.17.00.00	Publicidade		
D.02.02.18.00.00	Vigilância e segurança		
D.02.02.19.00.00	Assistência Técnica		
D.02.02.20.00.00	Outros serviços especializados		
D.02.02.25.00.00	Outros serviços		
<b>Reforço</b>	<b>0 €</b>	<b>0 €</b>	<b>0 €</b>
D.06.02.03.B0.00	Material de Apoio Pedagógico		
D.06.02.03.00.00	Outras		
<b>Reforço</b>	<b>0 €</b>	<b>0 €</b>	<b>0 €</b>
<b>Total</b>	<b>1.501 €</b>	<b>1.501 €</b>	<b>0 €</b>